Hands-on en Resonancia
Magneética Cardiaca

Il edicidon

20 de febrero de 2026

Salas de la Fundacion Lucha contra las Infecciones

Registrate aqui [/

REGISTRO:

La inscripcion al curso, con un coste de 150 €, incluye la asistencia a todas las sesiones de
la jornada, asi como la instalacion de una licencia temporal de un programa de
postprocesado de imagenes en los portatiles de los asistentes, con acceso a la plataforma
para consulta y postproceso de los casos que se presentaran y discutiran durante la
jornada. Ademas, incluye los servicios de desayuno, cafés y almuerzo.

ORGANIZADO POR

o . ‘s Germans Trias i Pujo
e% ScienHub et Y

www.scienhub.org in X O “



https://scienhub.org/es/?post_type=activity&p=14073&preview=true
https://scienhub.org/es/?post_type=activity&p=14073&preview=true

® Hands-on en Resonancia

Magnética Cardiaca

DIRECCION DEL CURSO

Albert Teis, MD, PhD

Experto en Imagen Multimodal.
Coordinador del areade TCy RM
Cardiovascular. Departamento de Imagen
Cardiovascular. iCor - Institut del Cor,
HUGTIP, Badalona.

PONENTES

Albert Teis, MD, PhD

Experto en Imagen Multimodal.
Coordinador del areade TC y RM
Cardiovascular. Departamento de Imagen
Cardiovascular. iCor - Institut del Cor,
HUGTIP, Badalona.

Gizem Kasa, MD

Experta en Imagen Multimodal.
Departamento de Imagen
Cardiovascular.iCor - Institut del Cor,
HUGTIP, Badalona.

Gemma Burcet, MD

Hospital Universitari de Bellvitge, Barcelona.

www.scienhub.org

Tercera edicidn del curso tedrico-practico disefiado para aplicar los conocimientos
de expertos en Resonancia Magnética Cardiaca a escenarios clinicos habituales.
Durante la jornada, se combinaran conceptos tedricos con la resolucion de casos
clinicos practicos, facilitando la consolidacion del aprendizaje.

A quién va dirigido: Cardidlogos, Radidlogos y/o médicos residentes en formacion
con interés en formacion en RM Cardiaca.

Victoria Delgado, MD, PhD, FESC

Jefa del Departamento de Imagen
Cardiovascular. iCor - Institut del Cor, HUGTIP,
Badalona. Fellow de la Sociedad Europea de
Cardiologia. Presidenta del EACVI Board.

Gladys Junca, MD, PhD

Experta en Imagen Multimodal.
Departamento de Imagen
Cardiovascular. iCor - Institut del Cor,
HUGTIP, Badalona.

Daniel Escribano, MD

Experto en Imagen Multimodal.
Departamento de Imagen
Cardiovascular.iCor - Institut del Cor,
HUGTIP, Badalona.




20 DE FEBRERO DE 2026
Salas de la Fundacidn Lucha contra las Infecciones, HUGTIiP

08:15h

08:30h

09:00h

09:30h

10:30h

10:45h

11:45h

12:45h

13:15h

14:00h

15:00h

16:00h

16:15h

17:00h

® Hands-on en Resonancia

Magnética Cardiaca

Bienvenida y presentacion del curso
Albert Teis, MD, PhD
Victoria Delgado, MD, PhD, FESC

Conceptos basicos de RM Cardiaca. Planificacion de cortes estandar.
Calculo de los volumenes y funcion ventricular
Albert Teis, MD, PhD

Realce tardio y secuencias de mapeo tisular
Albert Teis, MD, PhD

RM cardiaca en la cardiopatia isquémica. Estudios de perfusiony viabilidad
Gladys Junca, MD, PhD

Pausa café

RM cardiaca en cardiopatias no isquémicas
Gizem Kasa, MD

RM cardiaca en diagndstico diferencial de hipertrofia ventricular
Daniel Escribano, MD

Imagen hibrida PET-RM en cardiologia: descripcion de la técnicay casos
practicos
Gemma Burcet, MD

Comida

RM cardiaca en valvulopatias
Gladys Junca, MD, PhD

RM cardiaca en Enfermedades del pericardio, masas y tumores
Albert Teis, MD, PhD

Pausa café

RM cardiaca en aorta y cardiopatias congénitas
Daniel Escribano, MD

Adjourn
Albert Teis, MD, PhD
Victoria Delgado, MD, PhD, FESC

www.scienhub.org




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

