



Hands-on en Resonancia Magnética Cardíaca

III edición

20 de febrero de 2026

Salas de la Fundación Lucha contra las Infecciones

Regístrate aquí



REGISTRO:

La inscripción al curso, con un coste de 150 €, incluye la asistencia a todas las sesiones de la jornada, así como la instalación de una licencia temporal de un programa de postprocesado de imágenes en los portátiles de los asistentes, con acceso a la plataforma para consulta y postproceso de los casos que se presentarán y discutirán durante la jornada. Además, incluye los servicios de desayuno, cafés y almuerzo.

ORGANIZADO POR





Hands-on en Resonancia Magnética Cardíaca

Tercera edición del curso teórico-práctico diseñado para aplicar los conocimientos de expertos en Resonancia Magnética Cardíaca a escenarios clínicos habituales. Durante la jornada, se combinarán conceptos teóricos con la resolución de casos clínicos prácticos, facilitando la consolidación del aprendizaje.

A quién va dirigido: Cardiólogos, Radiólogos y/o médicos residentes en formación con interés en formación en RM Cardíaca.

DIRECCIÓN DEL CURSO

Albert Teis, MD, PhD

Experto en Imagen Multimodal.
Coordinador del área de TC y RM Cardiovascular. Departamento de Imagen Cardiovascular. iCor - Institut del Cor, HUGTiP, Badalona.

Victoria Delgado, MD, PhD, FESC

Jefa del Departamento de Imagen Cardiovascular. iCor - Institut del Cor, HUGTiP, Badalona. Fellow de la Sociedad Europea de Cardiología. Presidenta del EACVI Board.

PONENTES

Albert Teis, MD, PhD

Experto en Imagen Multimodal.
Coordinador del área de TC y RM Cardiovascular. Departamento de Imagen Cardiovascular. iCor - Institut del Cor, HUGTiP, Badalona.

Gladys Juncà , MD, PhD

Experta en Imagen Multimodal.
Departamento de Imagen Cardiovascular. iCor - Institut del Cor, HUGTiP, Badalona.

Gizem Kasa, MD

Experta en Imagen Multimodal.
Departamento de Imagen Cardiovascular. iCor - Institut del Cor, HUGTiP, Badalona.

Daniel Escrivano, MD

Experto en Imagen Multimodal.
Departamento de Imagen Cardiovascular. iCor - Institut del Cor, HUGTiP, Badalona.

Gemma Burcet, MD

Hospital Universitari de Bellvitge, Barcelona.



Hands-on en Resonancia Magnética Cardíaca

20 DE FEBRERO DE 2026

Salas de la Fundación Lucha contra las Infecciones, HUGTiP

08:15h	Bienvenida y presentación del curso Albert Teis, MD, PhD Victoria Delgado, MD, PhD, FESC
08:30h	Conceptos básicos de RM Cardíaca. Planificación de cortes estándar. Cálculo de los volúmenes y función ventricular Albert Teis, MD, PhD
09:00h	Realce tardío y secuencias de mapeo tisular Albert Teis, MD, PhD
09:30h	RM cardíaca en la cardiopatía isquémica. Estudios de perfusión y viabilidad Gladys Juncà , MD, PhD
10:30h	Pausa café
10:45h	RM cardíaca en cardiopatías no isquémicas Gizem Kasa, MD
11:45h	RM cardíaca en diagnóstico diferencial de hipertrofia ventricular Daniel Escribano, MD
12:45h	Imagen híbrida PET-RM en cardiología: descripción de la técnica y casos prácticos Gemma Burcet, MD
13:15h	Comida
14:00h	RM cardíaca en valvulopatías Gladys Juncà , MD, PhD
15:00h	RM cardíaca en Enfermedades del pericardio, masas y tumores Albert Teis, MD, PhD
16:00h	Pausa café
16:15h	RM cardíaca en aorta y cardiopatías congénitas Daniel Escribano, MD
17:00h	Adjourn Albert Teis, MD, PhD Victoria Delgado, MD, PhD, FESC